Российская  Федерация
Ивановская  область
Тейковский  муниципальный  район
Совет  Новогоряновского  сельского  поселения
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 от 08.09.2020г                                                                                                             № 285
с. Новое Горяново

О внесении изменений и дополнений в Устав Новогоряновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 55 Устава Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области и учитывая итоги публичных слушаний, Совет Новогоряновского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области изменения и дополнения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 38 Устава Новогоряновского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
5.Пункт 2 приложения к решению применяется к Главе Новогоряновского сельского поселения, избранному после вступления в силу настоящего решения.

Глава Новогоряновского                                 Председатель Совета Новогоряновского                                                                       сельского поселения                                         сельского поселения Тейковского
Тейковского   муниципального                       муниципального  района
района Ивановской области                             Ивановской области                                                                  _________________С .И.Беляев                        _____________________ С.Н.Груздов

Приложение к решению
Совета Новогоряновского
сельского поселения
от 08.09.2020г № 285

Изменения и дополнения в Устав
Новогоряновского сельского поселения
Тейковского муниципального района Ивановской области
(принятый решением Совета Новогоряновского сельского поселения от 18.11.2005 № 6,
в редакции Решений от 15.12.2009 № 206, от 24.08.2012 №166, от 24.03.2014 № 275,
от 26.01.2015 № 319, от 14.05.2015 № 348, от 30.05.2016 № 58, от 28.11.2016 № 86,
от 27.07.2017 № 135, от 27.08.2018 № 189, от 30.12.2019 № 254)

1. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:
[bookmark: dst762]«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
[bookmark: dst859]2. Новая редакция части 4 статьи 31 Устава:
«2.  Глава Новогоряновского сельского поселения избирается Советом Новогоряновского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, открытым голосованием большинством голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов Совета Новогоряновского сельского поселения. Избрание главы поселения оформляется решением Совета по результатам голосования».